
                                                                                 “2020 – Año del General Manuel Belgrano” 

 

 

                               

 

DPP-35/20   

      Buenos Aires, 20 de abril de 2020. 

 
VISTO: 
 

las comunicaciones cursadas por los señores Presidentes de los 
distintos bloques políticos de esta H. Cámara; y  
 
CONSIDERANDO: 
         
     la facultad otorgada oportunamente a esta presidencia; 
 
 
POR ELLO: 

 
LA PRESIDENTA DEL H. SENADO DE LA NACIÓN 

 
 

D E C R E T A: 
 
 

Artículo 1º - Designanse a las señoras Senadoras y a los 
señores Senadores que se mencionan a continuación para integrar 
la Comisión de Educación y Cultura: 
 

-  Da. Cristina del Carmen LOPEZ VALVERDE. 
-  Da. María E. DURE. 
-  Da. María I. PILATTI VERGARA. 
-  Da. Ana M. IANNI 
-  Da. Inés I. BLAS. 
-  Da. María T. GONZALEZ. 
-  D. Alfredo H. LUENZO. 
-  Da. Norma H. DURANGO. 
-  Da. Nancy S. GONZALEZ. 
-  Da. María E. CATALFAMO. 
-  D. Esteban BULLRICH. 
-  Da. Stella M. OLALLA.  
-  D. Julio C. COBOS. 
-  Da. María B. TAPIA. 
-  Da. Pamela VERASAY. 
-  Da. Clara VEGA. 
-  Da. Magdalena SOLARI QUINTANA. 

 
Artículo 2º - Comuníquese.  

 
 
                                      

.

.


